
 
 
 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Nobres 
CNPJ: 03.424.272/0001-07 

 

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná, 
Paço Municipal, CEP: 78460-000 

Fone: 3376-4200  
www.nobres.mt.gov.br 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 0 53/2015 

 

“Dispõe sobre a PROMOÇÃO DE 

CLASSE de servidores Públicos 

Municipais, conforme dispõe a  Lei 

1.297/2013”. 

 

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. 

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, DECRETA: 

Art. 1º. Conforme parecer da comissão especial instituída para 

análise de promoção de servidores efetivos Municipais instituída pela portaria 

246/2013, resolve conceder a promoção de classe conforme quadro abaixo. 

SERVIDOR CLASSE ATUAL PROMOÇÃO 

JOSÉ SERGINO DOS 

SANTOS   

B/8 C/1 

CLARICE FAUSTINA DE 

ALMEIDA  

B/2 C/1 

JOSINO BENEDITO 

OJEDA  

B/8 C/1 

JOANA DE SOUZA 

FREIRE 

B/2 C/1 

ELIZABETH G. P. 

MACHADO 

C/4 D/1 

Este Decreto retroage seus efeitos financeiros para data 

01/02/2015, revogadas as disposições em contrário. 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres, 27 de Agosto de 2015. 



 
 
 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Nobres 
CNPJ: 03.424.272/0001-07 

 

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná, 
Paço Municipal, CEP: 78460-000 

Fone: 3376-4200  
www.nobres.mt.gov.br 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA 

Prefeito Municipal de Nobres 

 


